
To nejlepší
z Chip DVD

TOP SOFTWARE PRO VÁŠ POČÍTAČ: každý měsíc 
nacházíte na Chip DVD plné verze programů, 
povinnou softwarovou výbavu, geniální nástroje, 
updaty a pořádnou porci zábavy. 
ING. MARTIN KUČERA – VEDOUCÍ CHIP DVD, MARTIN.KUCERA@CHIP.CZ

WISE REGISTRY CLEANER 4

Očista registru
PLNÁ VERZE
Rychlost a stabilitu vašeho počítače výrazně 
ovlivňuje stav registru operačního systému. 

S nástrojem Wise Registry 
Cleaner jej udržíte v perfektní 
kondici.

r Win 9x/2k/XP/Vista/7
r On-line registrace
r Popis na  S36

WISE DISK CLEANER 4 PRO

Profesionální uklízeč
PLNÁ VERZE
Zbavte se nepotřebných dat na disku, která 
jen zabírají cenné místo a brzdí váš počítač. 

Vyčistit disk pomocí nástroje 
Wise Disk Cleaner zvládnou 
i začátečníci.

r Win 9x/2k/XP/Vista/7
r On-line registrace
r Popis na  S36

DVD RIPPER & CONVERTER

Snadné kopírování filmů
PLNÁ VERZE
Tandem uživatelsky přívětivých aplikací na-
bízí snadné převedení filmových DVD do po-

čítače a vzájemné konverze 
mnoha existujících videofor-
mátů.

r Win 9x/2k/XP/Vista/7
r On-line registrace
r Popis na  S38

APLIKACE PRO NETBOOKY 

Dar přítele zahradníka 
Ať už jste si koupili sekačku a získali společně 
s ní i netbook, nebo vám jej daroval strýček, kte-
rý skutečně chtěl jen motorovou pilu, a ne počí-
tač, určitě chcete ze svého nového minipočítače 
získat maximum. S ohledem na výkon hardwaru 
netbooků je však třeba volit softwarovou výba-
vu s rozvahou. Zatímco procesor je s 1 GB ope-
rační paměti výkonově ucházející, netbooky táh-
nou ke dnu zejména levné pomalé SSD disky 
první generace. Jejich kapacitu lze rozšířit po-
mocí flash disků  nebo ještě lépe pomocí SDHC 

karet, které se pak chovají jako 
druhý pevný disk. Při výběru 
používaných programů je nutné 
hledět jak na prostor, který za-
berou, tak i na jejich náročnost 
na výpočetní výkon počítače. 

Dříve než se pustíte do in-
stalace softwaru do svého no-

vého netbooku, pamatujte na aktualizaci ope-
račního systému po internetu a doplnění vý-
bavy nezbytné pro provoz dalších aplikací. 
Naše tipy se týkají jak updatu ovladačů a za-
bezpečení, tak i řešení pro kancelář a on-line 
komunikaci. Použité programy najdete na Chip 
DVD pod indexem Netbook.
r Popis na  S106

ANDROID LIVE 0.2

Operační systém od Googlu
PLNÁ VERZE
Android je nový operační systém vyvinutý 
společností Google. Je určen pro různá ka-

pesní zařízení, ale vyzkoušet 
si ho můžete pomocí Virtual-
Boxu i na PC.

r Android
r Bez registrace

SYSTEMUP UNDELETE 2009

Záchrana dat v nouzi
PLNÁ VERZE 
Smazali jste si nedopatřením důležitý doku-
ment v počítači či na flash disku nebo fotku 

ve fotoaparátu? Nezoufejte, 
nyní máte velkou šanci získat 
je zpět.

r Win XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S37

DRIVE BACKUP 9.0 PSE

Nejlepší pro zálohování
PLNÁ VERZE
Prostřednictvím několika kliknutí myší zazá-
lohujete obsah svého počítače. Je to nejlepší 

způsob, jak při poruše hard-
waru nebo napadení virem 
nepřijít o drahocenná data.

r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S38

NERO 9 ESSENTIALS

Bleskové vypalování
PLNÁ VERZE 
Chtěli jste Nero, které jen vypaluje a není 
přecpáno nepotřebnými funkcemi? Je zde. 

Nero 9 Essentials umí vypalo-
vat datové disky a kopírovat 
CD/DVD.

r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace
r Popis na  S39

j

DVD PŘÍLOHA 

34 09/2009  WWW.CHIP.CZ

034039 (x) avizoDVD_Ch.indd   34 19.8.2009   15:50:14



SEZNAM PROGRAMŮ NA CHIP DVD 9/09
UNINSTALLER 3

Precizní odinstalace
PLNÁ VERZE
Kompletní odinstalování programů a navráce-

ní Windows do původního sta-
vu, defragmentace disků, vyčiš-
tění počítače, zrychlení práce 
a zvýšení jeho stability.

r Win XP/Vista
r On-line registrace

COVER STUDIO 1.01

Pořádek ve sbírce disků
PLNÁ VERZE
S plnou verzí tohoto programu si snadno vytvoří-

te nejrůznější obaly s profesio-
nálním vzhledem na CD, DVD 
i Blu-ray disky, třeba pro pečlivé 
uspořádání své domácí sbírky.

r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

TWEAKNOW POWERPACK

Skrytá nastavení Windows
PLNÁ VERZE
PowerPack umožňuje zbavit počítač nepořádku, 

ale především odhalí skryté 
možnosti Windows, pomocí kte-
rých lze detailně nastavovat 
vlastnosti a funkce systému.

r Win XP/Vista
r Bez registrace

WINDOWS 7 RC CZ

Česká verze Windows
RC VERZE
Chcete si vyzkoušet nová Windows? Vypalte 

si instalační DVD, využijte 
českou lokalizaci a vyzkoušej-
te převratnou virtualizaci pro 
staré aplikace Windows XP.

r Win 7
r On-line registrace

ALIEN ARENA 2009

Potrapte vetřelce
PLNÁ VERZE
Pokud jste příznivci drsných stříleček v prv-

ní osobě, neměli byste minout 
novou verzi této hry, která je 
postavena na základech legen-
dárního Quake III.

r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

ČESKO OD A DO Z

Turistický průvodce
PLNÁ VERZE
Elektronická publikace ve formátu PDF ob-

sahuje více než 5 000 hesel 
s vlastivědnými a turistický-
mi údaji o zajímavých lokali-
tách Čech, Moravy i Slezska.

r PDF prohlížeč
r Bez registrace

HAVÁRIE TRAJEKTU ESTONIA

Film pro DVD přehrávače
Poté, co se převrátilo příliš mnoho trajektů, jako například Esto-
nia v Baltském moři, snaží se vyšetřovatelé přímo pod vodou 
zjistit, proč k nehodám došlo. Když začaly hořet domy na úbočí 
oaklandských hor, hasiči prakticky nemohli zasáhnout. Obyvatelé 
chtějí vědět, kde se stala chyba. Představení v mořském parku se 
přímo před zraky nic netušících diváků změnilo ve chvíle hrůzy. 
Proč přestal být rychlý motorový člun náhle ovladatelný?

IOLO ANTIVIRUS

Nenáročný antivir
PLNÉ VERZE
Jestliže žádáte po svém antivirovém progra-

mu vysoký stupeň zabezpečení 
při výkonové nenáročnosti, je 
rozhodování opravdu těžké. 
Nabízíme vám skvělé řešení.

r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

PARTITION MANAGER 10 EXPRESS

Rozdělte si disky
PLNÁ VERZE
Pevné disky dosahují velikosti v řádech sto-

vek gigabajtů, a je tedy prak-
tičtější a bezpečnější je rozdě-
lit na menší diskové oddíly. 
K tomu je určen tento jedno-
duchý nástroj.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

AVG 8.5 CHIP EDITION
Plná verze AVG přináší komplexní zabez-
pečení počítače před škodlivým softwarem 
a útoky z internetu. Více na Chip DVD.

A

PLNÉ VERZE
SystemUp Undelete 2009
Wise Disk Cleaner 4 Pro
Wise Registry Cleaner 4
Drive Backup 9.0 PSE
Partition Manager 10 Exp
Nero 9 Essentials
DVD Ripper & Converter
Cover Studio 1.01
iolo AntiVirus
Android Live 0.2
TweakNow PowerPack
UnInstaller 3
StarBurn 10
Music Maker 15 silver
All My Movies 5.3
O&O SafeErase 3
BitDefender IS 2008
PC Tools IS 2009
AVG Chip Edition 8.5
TESTY A PRAXE
Windows 7 RC CZ
Kaspersky IS 2009
Wi-Fi
Easy WiFi Radar 1.0.5
RouterControl 2.0
Network Share Browser
NetStumbler 0.4.0
STOIK Video Converter
D-View Cam Software
Odinstalace
Revo Uninstaller 1.83
HDCleaner 3.203 beta
RegSeeker 1.55
Regshot 1.8.1
Total Uninstall 5.4.2
Foto
DVD slideshow GUI
easyHDR Basic
PhotoLine 32 11.52
PhotoImpact X3
ACDSee Photo Manager
Zoner PhotoStudio 11
FixFoto 3
Turbo
Presto 1.0
IZArc 4.0 beta 1
K-Meleon 1.5.3
uTorrent 1.8.3
CDBurnerXP Pro 4.2.4
Songbird 1.2.0
Foxit Reader 3.0
Gimp 2.6.6
Zoom Player Home 5.02
Obnova dat
BadCopy Pro 4.10
CD/DVD Data Recovery
PC File Recovery 4.0

HDD Life Pro 3.1.165
PC Ins. smart recovery
PhotoRescue 3.1 Wizard
Recuva 1.29.429
SystemUp Undelete 2009
Smart Flash Recovery
TestDisk & PhotoRec 6.11
CSI
F-Secure IS 2009
McAfee AVERT Stinger
MUICacheView 1.00
Password Safe
PC Security Test 2007
Secunia PSI 1.5.0.0
TrueCrypt 6.2a
Netbook
Panda Cloud Antivir
NetStumbler 0.4.0
QIP 2005 8092
PDF-XChange Viewer
7-Zip 4.65
K-Lite Codec Pack 5.0.5
Winamp 5.5 CZ
IrfanView 4.25 CZ
Paint.NET 3.36
Ccleaner 2.22.968
Symbian
MobiTubia 1.80
emTube 1.0.11
DivX Mobile Player 0.92
Nokia Image Exchange
Mobipocket eBook
QReader 3
PDA
Android
DiamonCustomRUU
Qtopia
SOFTWARE
Krátké testy Chipu
PC Wizard 2009
PowerDVD 9
ConvertXtoDVD 3.7.2
FCleaner 1.2.2.715
Free & open-source
DVD Video
Fotografie
FTP servery
Sledování sítě
Slevy sw.cz
Slunečnice
SERVIS
Přehrávače, prohlížeče
Pomocníci, nástroje
Antiviry, antispyware
Upgrady Windows, Office
CHIP PLUS
DVD film: Havárie trajektu
Chip 8/09 – PDF, text

35 WWW.CHIP.CZ  09/2009  

034039 (x) avizoDVD_Ch.indd   35 19.8.2009   15:50:34



V počítači zůstává během 

jeho používání velké 

množství nepotřebných 

souborů. Jedná se například 

o pozůstatky dat po progra-

mech, které již nepoužíváte, 

dočasné soubory stažené z in-

ternetu, nepotřebná dočasná 

data vytvořená při práci s počí-

tačem, instalační soubory ak-

tualizací operačního systému 

a mnoho dalšího nepotřebné-

ho balastu, který jen zbytečně 

zabírá cenné místo na pevném 

disku. S vyčištěním disků počí-

tače od těchto zbytečností vám 

pomůže plná verze programu 

Wise Disk Cleaner 4 Professio-

nal z Chip DVD, která odpovídá 

aktuální placené verzi v ceně 

450 Kč. Pomocí tohoto nástroje 

zvládnou vyčistit disk i začá-

tečníci – program komunikuje 

česky, obsahuje přehledného 

průvodce nastavením a jeho 

použití je velmi bezpečné. To 

znamená, že vedle vyčištění 

disků od zbytečných souborů 

umí exportovat jejich seznam 

do tabulky ve formátu Micro-

soft Excel, v případě potřeby 

uloží nepotřebné soubory do 

zvláštní složky na disku (kvůli 

možnosti jejich obnovy) a na-

bízí pokročilejší možnosti na-

stavení vyhledávání nepotřeb-

ných souborů. 

r Win 9x/2k/XP/Vista/7
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 10. 2009)
r www.wisecleaner.com

Profesionální uklízeč 
i pro začátečníky
PLNÁ VERZE Zbavte se nepotřebných dat na disku, která jen zabírají 
cenné místo a brzdí váš počítač. Pomocí nástroje Wise Disk Cleaner 
zvládnou vyčistit disk i začátečníci.

Registr operačního systé-

mu Windows je databáze, 

která obsahuje například 

profily uživatelů, záznamy 

o instalovaných aplikacích 

a jejich nastavení, informace 

o hardwaru, typech dokumen-

tů, instalovaných fontech 

a mnoho dalších informací, 

které se mohou velmi často 

měnit. Zdaleka ne vždy jsou 

záznamy v registru zcela aktu-

ální a nepoškozené. Řada apli-

kací po sobě při svém odinsta-

lování zcela neuklidí, záznamy 

mohou být poškozeny při ne-

úplných instalacích a z mnoha 

dalších důvodů. Jelikož registr 

patří ke klíčovým součástem 

operačního systému, souvisí 

jeho stav přímo s výkonem 

a stabilitou počítače. S vyčiš-

těním registru i optimalizací 

celého počítače vám pomůže 

plná verze programu Wise Re-

gistry Cleaner 4 Professional 

z Chip DVD, která odpovídá 

aktuální placené verzi v ceně 

450 Kč. Aplikace je navíc vyba-

vena i dalšími nástroji na vy-

ladění a zrychlení práce počí-

tače. Práce s tímto programem 

je velmi snadná a bezpečná 

i pro málo zkušené uživatele.

r Win 9x/2k/XP/Vista/7
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 10. 2009)
r www.wisecleaner.com

Očista registru 
s automatikou
PLNÁ VERZE Rychlost a stabilitu vašeho počítače výrazně ovlivňuje 
stav registru operačního systému. Pomocí nástroje Wise Registry Clea-
ner jej udržíte v perfektní kondici.

  25% SLEVA 
NA REGISTRY CLEANER 4 PRO
Plná verze programu Wise 
Registry Cleaner 4 Professio-
nal je určena pro komerční 
nasazení a obsahuje předpla-
cený update programu. Li-
cence vyjde se slevou na 
461 Kč. Připojte se na www.
sw.cz, vyhledejte program 
a při nákupu použijte kupon 
Cz09wrc. Více na Chip DVD.

  25% SLEVA 
NA DISK CLEANER 4 PRO
Plná verze programu Wise 
Disk Cleaner 4 Professional 
je určena pro komerční nasa-
zení a obsahuje předplacený 
update programu. Licence 
vyjde se slevou na 461 Kč. 
Připojte se na www.sw.cz, 
vyhledejte program a při ná-
kupu použijte kupon 
09wdcCZ. Více na Chip DVD.

DVD PŘÍLOHA 

36 09/2009  WWW.CHIP.CZ

034039 (x) avizoDVD_Ch.indd   36 19.8.2009   15:55:40



I opatrným uživatelům počí-

tačů se občas stane, že si ne-

dopatřením smažou důležité 

soubory, a to ještě nejlépe tak, 

že ani neskončí v koši (stačí při 

mazání podržet klávesu »Shift«). 

Situace ovšem nemusí být tak 

zoufalá, jak vypadá. Pokud ještě 

nebylo fyzické umístění smaza-

ných souborů na disku přepsá-

no novými daty, existuje velmi 

reálná šance na jejich záchranu. 

Je však třeba použít specializo-

vaný program. S obnovou sma-

zaných dat, a to nejen z pevných 

disků, ale také z paměťových ka-

ret nebo USB klíčenek, vám po-

může plná verze aplikace Sys-

temUp Undelete 2009 z Chip 

DVD. Program vyhledá smazané 

soubory podle zadaných para-

metrů (typ, datum, velikost ad.), 

zjistí jejich stav a pokusí se o je-

jich obnovu. Plná verze progra-

mu z Chip DVD je totožná s ak-

tuálně prodávanou komerční 

verzí aplikace, jejíž cena činí 

800 Kč. Po jednoduchém zare-

gistrování vám bude SystemUp 

Undelete pomáhat s obnovou 

smazaných dat, a to bez funkč-

ních nebo časových omezení.

r Win XP/Vista
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 10. 2009)
r www.zonelink.de

Záchrana dat 
v nouzi

PLNÁ VERZE Smazali jste si nedopatřením důležitý dokument v počítači 
či na flash disku nebo fotografii ve fotoaparátu? Nezoufejte, s nástro-
jem Undelete máte velkou šanci získat je zpět.

Výsledek analýzy: Po analýze 
zvoleného disku vypíše SystemUp 
Undelete strukturu a seznam dat 
i jejich vlastnosti.

INZERCE

034039 (x) avizoDVD_Ch.indd   37 19.8.2009   15:55:52



Jak převést video z filmové-

ho DVD do počítače? A jak 

převést film do jiného for-

mátu? S videem si hravě poradí 

dvojce přehledných a rychlých 

aplikací. WinX DVD Ripper pře-

vádí videodisky do běžných po-

čítačových formátů (AVI, MPEG, 

MP4, WMV, MOV, FLV) a navíc 

umí z DVD extrahovat samot-

nou zvukovou stopu (do formá-

tu MP3). Běžné ochrany DVD 

nejsou žádnou překážkou. Pro-

gram si načte informace o fil-

movém disku – formát videa, 

přítomné zvukové stopy a sa-

mozřejmě délku videa. V aplika-

ci nechybí ani náhledové okno, 

ve kterém si můžete prohléd-

nout části videa, případně určit 

ořez nežádoucích částí filmové-

ho disku. Tím se snadno zbavíte 

úvodních videí, která nemají 

s hlavním filmem nic společné-

ho, a také titulků na konci, které 

by zbytečně zabíraly místo. 

WinX Video Converter si zase 

poradí s převodem filmu do ji-

ného formátu – třeba když po-

třebujete převést video do for-

mátu pro kapesní zařízení nebo 

hudbu pro MP3 přehrávač.

r Win 9x/2k/XP/Vista/7
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 10. 2009)
r www.winxdvd.com

Nejlepším způsobem, jak 

ochránit data, programy 

i nastavení počítače, je 

kompletní záloha obrazu celé-

ho pevného disku nebo jeho 

oddílů. Právě takovou zálohu 

pro vás vytvoří plná verze pro-

gramu Paragon Drive Backup 

9.0 Personal Special Edition 

z Chip DVD. Drive Backup na-

bízí kompletní sadu funkcí pro 

zálohování pevných disků a je-

jich oddílů (partitions) i mož-

nost vytvoření záchranného 

CD média pro případ havárie 

počítače. Zároveň je možné zá-

lohovat i jednotlivé soubory 

a složky nebo si vytvořit speci-

ální oddíl na disku, kde bude 

uložena záloha, nedostupná 

ostatním aplikacím a odolná 

například i proti útokům virů. 

Plná verze aplikace Paragon 

Drive Backup 9.0 Personal 

Special Edition z Chip DVD je 

vybavena téměř shodně jako 

aktuální komerční verze zálo-

hovacího programu v ceně 

900 Kč. Chybí jen možnost vy-

užití technické podpory, bez-

platných aktualizací programu 

a vytvoření záchranného CD 

na bázi Windows PE pro případ 

totální havárie operačního 

systému.

r Win 2k/XP/Vista
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 10. 2009)
r www.paragon-software.com

To nejlepší 
pro zálohování
PLNÁ VERZE Program Drive Backup vám umožní prostřednictvím ně-
kolika kliknutí myší zazálohovat obsah vašeho počítače. Jedině tak při 
poruše hardwaru nebo napadení virem nepřijdete o drahocenná data.

  30% SLEVA 
na Hard Disk Manager Pro
Profesionální verze Paragon 
Hard Disk Manageru 2009 po-
skytuje nejkomplexnější pokro-
čilé nástroje na údržbu pevného 
disku včetně podpory dynamic-
kých disků. Licence vyjde se sle-
vou na 2 233 Kč. Připojte se na 
www.sw.cz, vyhledejte program 
a při nákupu použijte kupon 
sw9par7. Více na Chip DVD.

Snadné kopírování   
filmových DVD
PLNÁ VERZE Tandem uživatelsky přívětivých aplikací WinX nabízí 
snadné převedení filmových DVD do počítače a vzájemné konverze 
mnoha existujících videoformátů.

Kopírování filmových 
DVD: Ovládání programu 
je velmi intuitivní. Stačí 
vybrat formát výsledné-
ho videosouboru a klik-
nout na »Start«. Kdo ne-
stojí o nepodstatné části 
DVD na začátku a na 
konci, může film z obou 
stran oříznout.

DVD PŘÍLOHA 

38 09/2009  WWW.CHIP.CZ

034039 (x) avizoDVD_Ch.indd   38 19.8.2009   15:57:48



Nero je již dlouhá léta terčem 

kritiky. Už verze 6 obsaho-

vala vše, co uživatel při vy-

palování disků opravdu potřebu-

je. Pak ale přišly verze 7, 8 a 9 – ja-

ko po výkrmně. Stovky multime-

diálních funkcí, které ze štíhlého 

vypalovacího nástroje udělaly 

obtloustlého brzdiče systému. 

Nyní přichází Nero s verzí 9 Es-

sentials, která z celého balíku vy-

táhla jen základní vypalovací 

funkci. Verzi Essentials není třeba 

nijak registrovat. Po instalaci lze 

ihned začít vypalovat. Po spuště-

ní vás přivítá známé prostředí 

aplikace StartSmart, sloužící pro 

snadnou obsluhu vypalování. 

K dispozici jsou záložky »Vypalo-

vání dat« a »Zkopírovat disk«. 

V prvním případě jednoduše vy-

pálíte soubory nebo složky z pev-

ného disku, ve druhém případě 

stačí zvolit CD/DVD mechaniku, 

ze které chcete zkopírovat disk; 

kopírovat je možné pouze takové 

disky, které nemají ochranu proti 

kopírování.

Pokud jste dříve měli v počíta-

či nainstalovánu jakoukoliv jinou 

verzi Nera, byť před několika lety 

a třeba jen OEM verzi od vašeho 

prodejce počítače, použijte před 

instalací nástroj Nero General 

CleanTool z Chip DVD. 

r Win 2k/XP/Vista
r  Bez registrace
r www.nero.com

Vypalování 
v odlehčeném Neru

PLNÁ VERZE Chtěli jste Nero, které jen vypaluje a není přecpáno nepo-
třebnými funkcemi? Je zde. Nero 9 Essentials umí vypalovat datové 
disky a kopírovat CD/DVD.

  SLEVA na Nero 9
Nero 9 zvládne vedle vypalo-
vání i zpracování fotografií, 
zvuku a videa, vytváří a vypa-
luje filmová DVD s interaktiv-
ním 3D menu, podporuje Blu-
Ray a nově i HDTV televizní 
karty. Licence vyjde na 
1 550 Kč. Připojte se na www.
sw.cz, vyhledejte program 
a při nákupu použijte kupon 
Ner9Chip. Více na Chip DVD.

INZERCE

034039 (x) avizoDVD_Ch.indd   39 19.8.2009   15:57:59


